Sehingga ketika ungkapan para Imam tidak

disandarkan kepada Rasulullah mereka justru meyakini bahwa itu

bersumber dari Allah Subhanahu wa Ta’ala. (Al-Qofari, 1944 :316)

Diantara dua belas imam yang diyakini syiah sebagai

imam-imam yang ma’shum antara lain:
1) Ali ibn Abi Thalib “Al-Murtada” (W. 40 H/ 661 M)
2) Al-Hasan ibn ‘Ali “al-Zaky” (W. 49 H/ 669 M)
3) Al-Husain bin ‘Ali “Sayyid al-Syuhada” (W. 61 H/ 680 M)
4) ‘Ali ibn Husain , Zain al-‘Abidin “Zain al-‘Abidin” (W. 95 H/

714 M)

5) Abu Ja’far Muhamamd ‘Ali “Al-Baqir” (W. 115 H/ 733 M)
6) Abu ‘Abdillah Ja’far bin Muhammad “Al-Sadiq” (w. 148 H/

765 M)

7) Abu Ibrahim Musa bin Ja’far “AL-Kazhim” (W. 183 H/799 M)
8) Abu Hasan Ali bin Musa “Al-Rida” (w. 203 H/818 M)
9) Abu Ja’far Muhammad bin Ali “Al-jawad Al-Taqi” (w. 220

H/835 M)

10) Abu Hasan Ali bin Muhammad “Al-Hadi” (w. 254 H/868 M)
11) Abu Muhammad al-Hasan bin Ali “Al-‘Askari” (W. 260 H/874

M)

12) Abu al-Qasim Muhammad bin Hasan Al-Mahdi Al-Qaim Al-

Hujjah. (Al-Qofari, 1944: 316)

Syiah menjadikan Imamah sebagai keyakinan mereka yang

paling mendasar. Yaitu keyakinan bahwa pasca Rasulullah

meninggal yang berhak menggantikannya adalah Imam Ali dan

keturunannya.